[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  СТЕПАНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

Ирбейского района Красноярского края

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.10.2014г.
	 п. Степановка

	         № 33

О внесении изменений и дополнений в постановление от 08.10.2013  № 39 «Об утверждении Положения об оплате труда работников Степановского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы»
          В соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Красноярского края от 11.10.2012 № 3-516 «О внесении изменений в отдельные законы края в области оплаты труда работников краевых государственных учреждений», учитывая постановление Правительства Красноярского края от 19.11.2009 № 586-п «Об утверждении порядка проведения эксперимента по введению новых систем оплаты труда работников бюджетных учреждений Красноярского края»,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Внести в приложение к постановлению администрации Степановского сельсовета от 08.10.2013 № 39 «Об утверждении Положения об оплате труда работников Степановского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы» следующие изменения и дополнения:

          1.1. В пункте 2.2. после слов «ставок заработной платы работников» дополнить словами «и повышающих коэффициентов к окладу за квалификационную категорию».

          1.2.  В пункте 3.5.  слова «Размер доплаты за работу в ночное время составляет 35 % оклада (должностного оклада), рассчитанного за час работы, часовой ставки заработной платы, за каждый час работы работника в ночное время.» заменить словами «Доплата за работу в ночное время исчисляется исходя из часовой тарифной ставки (оклада (должностного оклада), рассчитанного за час работы) за каждый час работы в ночное время.».

1.3. Дополнить пунктом 3.9. следующего содержания:

«3.9. Выплаты компенсационного характера устанавливаются от оклада (должностного оклада) без учета повышающего коэффициента за квалификационную категорию».

1.4. В пункте 4.5. исключить слова «квалификационной категории;» и «работы в сельской местности;».

1.5. Дополнить пункт 4.5. абзацем следующего содержания: «Персональные выплаты устанавливаются от оклада (должностного оклада) без учета повышающего коэффициента за квалификационную категорию».

1.6. В пункте 4.5.3. слова «6068 рублей» заменить словами «6371 рубль».

1.7. В приложении № 1 к Положению слова «1940» заменить словами «2231», слова «2258» заменить словами «2597».
          2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
   3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Ведомости Степановского сельсовета».
Глава Степановского сельсовета                                                    С.П. Сырыгин